РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОРСАКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЧАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 февраля 2014 г.                                                                                              № 6
           д.Нечаево
О внесении изменений в постановление администрации

Нечаевского сельского поселения от 23.05.2012 года № 16  об утверждении

      Административного регламента предоставления муниципальной услуги

« Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению»

      Рассмотрев протест прокурора Корсаковского района от 10.02.2014 года

 № 7-19-2014 на п.п. 2.4, 5.2, Административного регламента предоставления муниципальной услуги « Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению», утвержденного постановлением администрации Нечаевского сельского поселения от 23.05.2012г № 16 п о с т а н о в л я ю:

     1.Внести изменения и дополнения в п.2.4 раздела 2, п.5.2 раздела 5 об утверждении Административного регламента  предоставления муниципальной услуги « Предоставление информации о порядке  предоставления жилищно – коммунальных услуг населению» утвержденного постановлением администрации Нечаевского сельского поселения от 23.05.2012г. № 16 изложив его в следующей редакции:

      1) « п. 2.4 раздел 2. Время ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении  муниципальной услуги и при получении документов по результатам предоставления муниципальной услуги продолжительностью не более 15 минут».
      2) « п.5.2. раздел 5. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течении пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу в приеме документов у заявителя либо исправлении допушенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений в течении пяти рабочих дней со дня ее регистрации.

     Жалоба должна содержать:

     - фамилию, имя, отчество гражданина( наименование юридического лица), которым подается жалоба,почтовый адрес;

    - наименование органа, должность, фамилию, имя и отчество сотрудника, решение, действие( бездействие) которого обжалуется;

    - суть обжалуемого действия( бездействия), решения.

    Дополнительно могут быть указаны:

    - причины несогласия с обжалуемым действием ( бездействием), решением;
    - обстоятельства, на основании которых заявитель считает, что нарушены его права, свободы и законные интересы, созданы препятствия к их реализации либо незаконно возложена какая –либо обязанность;

    - иные сведения, которые заявитель считает необходимым сообщить.

    К жалобе могут быть приложены копии документов, подтверждающих изложенные в нем факты.

    Заявитель подписывает жалобу и указывает дату ее написания.

    По результатам рассмотрения жалобы должностным лицом принимается решение об удовлетворении( признании неправомерным действия( бездействия) либо об отказе в удовлетворении жалобы. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения письменный ответ, содержащий результаты рассмотрения жалобы, направляются заявителю.

    При получении жалобы, в которой содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а так же членов его семьи, администрация поселения вправе оставить его без ответа и сообщить гражданину, направившеиу жалобу, о недопустимости злоупотребления правом.

    В случае если текст жалобы не поддается прочтению, ответ на жалобу не дается, о чем уведомляется  заявитель, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению.

    В случае, если в жалобе гражданина содержится вопрос, на который ему неоднократно давались письменные ответы по существу в связис ранее направляемыми жалобами, и при этом в жалобе не приводятся новые довожды  или обстоятельства, глава администрации сельского поселения вправе принять решение о безосновательности очередной жалобы и прекращении переписки с гражданином по данному вопросу. О данном решении уведомляется гражданин, направивший жалобу».

    2.Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Корсаковского района www. корсаково57.рф Нечаевское сельское поселение.

   3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                  В.Р.Кнодель
                                           РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОРСАКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЧАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 февраля 2014 г.                                                                                               № 5
          д.Нечаево

О внесении изменений в постановление администрации

Нечаевского сельского поселения от 23.05.2012 года № 17 об утверждении

      Административного регламента предоставления муниципальной услуги

« Прием заявлений  и выдача документов о согласовании переустройства

 и ( или) перепланировки жилого помещения »

       Рассмотрев протест прокурора Корсаковского района от 10.02.2014 года

 № 7-19-2014 на п. 2.4 раздела 2 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и ( или) перепланировки жилого помещения» утвержденного постановлением администрации Нечаевского сельского поселения от 23.05.2012г № 17 п о с т а н о в л я ю:
     1.Внести изменения и дополнения в п.2.4 раздела 2  Административного регламента  предоставления муниципальной услуги « Прием заявлений

и выдача документов о согласовании переустройства и ( или) перепланировки жилого помещения» утвержденного постановлением администрации Нечаевского сельского поселения от 23.05.2012г. № 17 изложив его в следующей редакции:

      - « п. 2.4 раздел 2. Время ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении  муниципальной услуги и при получении документов по результатам предоставления муниципальной услуги продолжительностью не более 15 минут».
    2.Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Корсаковского района www. корсаково57.рф Нечаевское сельское поселение.

   3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                   В.Р.Кнодель
                                РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОРСАКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЧАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 февраля 2014 г.                                                                                               № 4
          д.Нечаево

О внесении изменений в постановление администрации

Нечаевского сельского поселения от 23.05.2012 года № 13 об утверждении

      Административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Выдача справок, выписок из похозяйственных книг населенных пунктов Нечаевского сельского поселения»

       Рассмотрев протест прокурора Корсаковского района от 10.02.2014 года

 № 7-19-2014 на п. 2.4 раздела 2 Административного регламента предоставления муниципальной услуги ««Выдача справок, выписок из похозяйственных книг населенных пунктов Нечаевского сельского поселения» утвержденного постановлением администрации Нечаевского сельского поселения от 23.05.2012г № 13 п о с т а н о в л я ю:
     1.Внести изменения и дополнения в п.2.4 раздела 2  Административного регламента  предоставления муниципальной услуги « Выдача справок, выписок из похозяйственных книг населенных пунктов Нечаевского сельского поселения» утвержденного постановлением администрации Нечаевского сельского поселения от 23.05.2012г. № 13 изложив его в следующей редакции:

      - « п. 2.4 раздел 2. Время ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении  муниципальной услуги и при получении документов по результатам предоставления муниципальной услуги продолжительностью не более 15 минут».
    2.Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Корсаковского района www. корсаково57.рф Нечаевское сельское поселение.

   3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                   В.Р.Кнодель
                                            РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОРСАКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЧАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 февраля 2014 г.                                                                                               № 3
          д.Нечаево

О внесении изменений в постановление администрации

Нечаевского сельского поселения от 23.05.2012 года № 15 об утверждении

      Административного регламента предоставления муниципальной услуги

« Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
       Рассмотрев протест прокурора Корсаковского района от 10.02.2014 года

 № 7-19-2014 на п. 2.4 раздела 2 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
 утвержденного постановлением администрации Нечаевского сельского поселения от 23.05.2012г № 15 п о с т а н о в л я ю:
      1.Внести изменения и дополнения в п.2.4 раздела 2  Административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся

в жилых помещениях», утвержденного постановлением администрации Нечаевского сельского поселения от 23.05.2012г. № 15 изложив его в следующей редакции:

      - « п. 2.4 раздел 2. Время ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении  муниципальной услуги и при получении документов по результатам предоставления муниципальной услуги продолжительностью не более 15 минут».
    2.Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Корсаковского района www. корсаково57.рф  Нечаевское сельское поселение.

   3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                   В.Р.Кнодель